
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН 

НЮТАГ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЬУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

Р Е III Е Н И Е

«25» мая 2023 года № 4-65С

г. Кяхта

О даче согласия 
на прием государственного имущества Республики Бурятия в 

собственность МО «Кяхтинский район»

Рассмотрев письмо от ГКУ «Управление капитального строительства 
Правительства Республики Бурятия» за исх. № 86-01-01-И652/23 от 
04.05.2023 года, в соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 
года № 637 «О передаче объектов государственной собственности 
Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную 
собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной 
собственности в государственную собственность Республики Бурятия или 
собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», Совет 
депутатов МО «Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием государственного имущества в 
собственность муниципального образования «Кяхтинский район» согласно 
приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов МО «Кяхтинский 
район» по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и 
сборам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
МО «Кях'гинекий район» 

j V \ А.А. Ванкеева



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов МО «Кяхтинский район» 

от 25.05.2023г. № 4-65С

Перечень имущества, планируемого к принятию из государственной собственности 
Республики Бурятия в собственность муниципального образования ” Кяхтинский район”, 

относящегося к объекту «Строительство детского сада на 150 мест в г. Кяхта 
Кяхтинского района Республики Бурятия».

№ п/п Наименование
недвижимого
имущества

Основные 
характеристики

Кадастровый номер Балансовая 
стоимость,
руб-

1 Тепловые сети Протяженность 
279 м.

03:12:000000:14812 4 349 163,34

2 Канализационные 
сети

Протя же н ность 
530 м.

03:12:000000:14811 9 236 509,01

3 Насосная 
водозаборных 
скважин 
(резервная)

Площадь 13
кв.м.

03:24:150284:122 1 758 426,99

4 Насосная 
водозаборных 
скважин 
(основная)

Площадь 36,1 
кв.м.

03:24:150284:123 3 214 928,53

5 Насосная 
пожарных 
резервуаров

Площадь 37,2 
кв.м.

03:24:150284:124 5 413 628,48

6 Система 
водоснабжения

Протяженность 
193 м.

03:24:150284:125 12 020 186,42

7 Пожарный 
резервуар №1

2 834 677,69

8 Пожарный 
резервуар № 1

2 834 677,69


